2
11

	Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

КАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          23 декабрь 2020 й.                             № 67                        23 декабря 2020 г

О внесении изменений в правила содержания сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, индивидуальными предпринимателями, юридическими лицами на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет, утвержденные постановлением администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет от  05.03.2020 г. № 9

Рассмотрев протест прокуратуры Салаватского района от 15.12.2020 № 8-2020, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», а также приказами Минсельхоза России от 13.12.2016 № 551 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания крупного рогатого скота в целях его воспроизводства, выращивания и реализации», от 29.03.2016 № 114 «Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней их воспроизводства, выращивания и реализации»,  Уставом сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан,

Администрация сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики  Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила содержания сельскохозяйственных животных в личных подсобных хозяйствах, крестьянских (фермерских) хозяйствах, индивидуальными предпринимателями, юридическими  лицами  на территории  сельского поселения Мещегаровский сельсовет, утвержденные постановлением администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет от 05.03.2020 № 09 (далее - Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.4. раздела 2 Правил признать утратившим силу;

1.2. Абзацы третий, четвертый, пятый, шестой, седьмой, восьмой пункта 3.1. раздела 3 Правил признать утратившими силу;

1.3. Пункт 3.2. раздела 3 Правил признать утратившим силу;

1.4. Пункты 5.1., 5.1.1. раздела 5 Правил изложить в новой редакции:

«5.1. При наличии или приобретении животных (лошадей, крупного и мелкого рогатого скота, свиней, ослов, верблюдов) обязательно провести их регистрацию в учреждениях государственной ветеринарной службы.

5.1.1. Владельцы животных, подлежащих регистрации, но не осуществившие данную работу на день вступления в силу настоящих Правил, должны зарегистрировать принадлежащих им животных в течение трех месяцев со дня вступления в силу настоящих Правил.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с. Мещегарово, ул. Ленина, 14, и разместить на информационном сайте Администрации сельского поселения по адресу: http://spmeshegar.ru/.

3. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава сельского поселения:                                                      Р.Ф. Сафин